VKM nr.10 datë 15.01.2026 “Për përcaktimin e punonjësve me kontratë të përkohshme për vitin 2026, në njësitë e qeverisjes qendrore”

KUSHTET DHE KRITERET E VEÇANTA PËR APLIKIM PËR POZICIONIN 
NËPUNËS INFORMACIONI
 (me kontratë e përkohshme 6-orë), kategoria e pagës klasa II)

Vendndodhja: 	AKB-Qendër
[bookmark: _GoBack]
Kriteri Arsimor:
· Arsimi: të ketë përfunduar minimalisht arsimin e mesëm.

Kërkesat e përgjithshme:
· të ketë shtetësinë shqiptare;
· të gëzojë zotësi të plotë për të vepruar;
· të zotërojë aftësi bazë komunikimi dhe orientimi të publikut;
· të jetë i aftë për punë nga ana shëndetësore;
· të mos jetë dënuar me vendim gjykate të formës së prerë për kryerjen e një krimi;
· të mos jetë marrë masë disiplinore me largim nga puna, brenda një viti nga data e aplikimit.

Përshkrimi i punës:
Nëpunësi i Informacionit siguron orientimin dhe informimin e saktë të publikut, mban komunikim të vazhdueshëm me strukturat përkatëse të AKB-së dhe kontribuon në mbarëvajtjen e proceseve administrative që lidhen me kërkesat për informacion, në përputhje me rregullat dhe procedurat në fuqi.

Elemente vlerësimi për operatorët që kanë qenë të punësuar më parë:
· korrektësia dhe përgjegjshmëria në kryerjen e detyrave;
· vlerësimi i përgjithshëm i performancës nga eprori direkt;
· rekomandimi i eprorit direkt.

· Komisioni Ad Hoc i ngritur në AKB, për punonjësit që kanë qenë të punësuar pranë këtij institucioni, pas shqyrtimit të vlerësimit të perfomancës, rekomandimit të eprorit, të dokumentacionit të dorëzuar, si dhe në përputhje me kriteret e miratuara dhe nevojat institucionale të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, do të vendosë për vijimin ose jo të kandidatit në fazën e intervistës së strukturuar me gojë.

· Trajtimi i kandidatëve që aplikojnë për herë të parë:
Për kandidatët që aplikojnë për herë të parë për punësim me kontratë të përkohshme pranë AKB-së, Komisioni Ad Hoc, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur dhe në funksion të nevojave institucionale dhe kritereve të miratuara, vendos për vijimin ose jo të kandidatit në fazën e intervistës së strukturuar me gojë.

Dokumentacioni i aplikimit:
Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit dokumentet e mëposhtme:
· kërkesë me shkrim;
· kopje të dokumentit të identifikimit;
· certifikatë personale dhe familjare;
· të ketë përfunduar minimalisht arsimin e mesëm;
· fotokopje e librezës së punës;
· raport mjeko-ligjor;
· vërtetim i gjendjes gjyqësore. 
